



Estado de Minas Gerais

%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%EF%BF%BD%EF%BF%BDrio%20e%20Nomina

Período: 4º Bimestre/2012

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	47.515.290,93	7.794.520,00	32.743.170,00	7.761.576,20	31.676.860,62	27.911.497,06
RECEITAS DE CAPITAL	7.053.549,50	1.176.320,00	4.705.280,00	2.031.988,17	4.702.366,33	1.332.832,38
SUBTOTAL	54.568.840,43	8.970.840,00	37.448.450,00	9.793.564,37	36.379.226,95	29.244.329,44
(-) DEDUÇÕES	5.772.181,95	1.214.070,00	4.758.880,00	872.448,79	3.848.121,30	3.798.363,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	279.000,00	1.116.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	482.189,79	113.150,00	422.300,00	62.983,04	321.459,86	343.850,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.180,20	51.320,00	205.280,00	9.591,80	16.786,80	171.548,23
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.264.811,96	770.600,00	3.015.300,00	799.873,95	3.509.874,64	3.282.964,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	48.796.658,48	7.756.770,00	32.689.570,00	8.921.115,58	32.531.105,65	25.445.966,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	45.301.908,95	7.550.318,16	30.201.272,63	1.170.236,81	41.062.002,45	7.068.308,23	26.536.906,50	14.235.966,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	45.301.908,95	7.550.318,16	30.201.272,63	1.170.236,81	41.062.002,45	7.068.308,23	26.536.906,50	14.235.966,38
DESPESAS DE CAPITAL	7.885.406,08	1.314.234,35	5.256.937,39	1.481.022,13	6.573.706,07	1.300.207,99	3.046.823,59	2.615.087,98
(-) Deduções	550.000,00	91.666,67	366.666,67	0,00	550.000,00	50.695,50	350.342,24	335.213,05
Amortização de Dívida	550.000,00	91.666,67	366.666,67	0,00	550.000,00	50.695,50	350.342,24	335.213,05
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.637.315,03	8.772.885,84	35.091.543,35	2.651.258,94	47.085.708,52	8.317.820,72	29.233.387,85	16.515.841,31
RESULTADO	-52.637.315,03	-8.772.885,84	-35.091.543,35	-2.651.258,94	-47.085.708,52	-8.317.820,72	-29.233.387,85	-16.515.841,31
RESULTADO	-47.372.503,07	-8.002.285,84	-32.076.243,35	-1.851.384,99	-43.575.833,88	-7.517.946,77	-25.723.513,21	-13.232.877,04
RESULTADO	-3.840.656,56	-1.016.115,84	-2.401.973,35	6.269.856,64	-14.554.602,87	603.294,86	3.297.717,80	8.930.125,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	6.467.620,33	6.167.973,59	6.117.278,09	-50.695,50	-1.234.677,87
(-) Disponibilidade de Caixa	5.024.935,21	6.577.519,64	8.157.264,36	1.579.744,72	3.132.329,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	218.147,29	112.821,01	125.599,61	12.778,60	-92.547,68
(+) Restos a Pagar Processados	411.634,41	159.186,60	289.885,07	130.698,47	-121.749,34
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.172,24	-363.180,46	-1.875.700,81	-1.512.520,35	-3.511.873,05
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.172,24	-363.180,46	-1.875.700,81	-1.512.520,35	-3.511.873,05